
Stranica 1 od 18

Telefon : (022)763055, Telefaks : (022)763053
MB:2539535  , OIB:41783102203
Trg sv.Nikole 5, 22305 Kistanje
E-mail: opcina-kistanje@si.t-com.hr
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/16-01/30
URBROJ:2181/16-01-16-1
Kistanje , 23.prosinca 2016.g.

ZAPISNIK
sa 23. sjednice Općinskog vijeća Općine Kistanje od 23.prosinca 2016.g

Dvadeset i treća sjednica Općinskog vijeća Općine Kistanje  održana je u maloj vijećnici Općine
Kistanje, u petak 23.prosinca 2016.god, s početkom u 12:00 sati.

Prije početka same sjednice, prisutni su minutom  šutnje  odali  počast  jučer umrlom  inženjeru Vukašinu
Grčiću, vanjskom suradniku za građevinarstvo i komunalne djelatnosti.

Sjednicom predsjedava  Marko Sladaković, predsjednik Općinskog vijeća Općine Kistanje utvrđuj da:

-sjednici prisustvuje 12 od 14 vijećnika,i to: Marko Sladaković,predsjednik i vijećnici: Sanela Stjelja,
Nebojša Gladović,Branka Bunčić,Vinko Šuša,Nebojša  Štrbac,Želimir Šeša,Vujo Krneta,Ružica Jelača,
Mihael Golome,Božidar Palić  i Paško Ivanović.

-da su opravdano odsutni vijećnici:Radovan Gnjidić i Cicilija Gečević.
-da sjednici prisustvuju i: Goran Reljić, općinski načelnik; Marijan Poturović,pročelnik jedinstvenog
upravnog odjela Općine Kistanje;Sandra Ardalić,samostalni  upravni referent u jedinstvenom upravnom
odjelu Općine Kistanje i Romana Stanić Jelić,stručni suradnik za računovodstvo,knjigovodstvo  blagajnu
u jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje.

Predsjednik Marko Sladaković utvrđuje da postoji kvorum za pravovaljano odlučivanje i  predlaže da
se danas vijećnici suzdrže od pitanja  vezanih za aktualni sat kako bi se stiglo otići na sahranu gospodinu
Vukašinu Grčiću, koja će se obaviti danas u 14 sati na mjesnom groblju u Ivoševcima, kod crkve
sv.Jovana.

Vijećnici su se jednoglasno suglasili da se odmah pređe na dnevni red, bez aktualnog sata.

Predsjednik Marko Sladaković  poziva vijećnike da glasuju o usvajanju zapisnika sa 22.sjednice
Općinskog vijeća Općine Kistanje, od 30.studenog  2016.g. i pita da li ima primjedbi zapisnik?



Stranica 2 od 18

Glasuje se.

Nakon glasovanja  predsjednik Marko Sladaković utvrđuje da su vijećni  jednoglasno usvojili
zapisnik sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine Kistanje , od 30.11.2016.g.
Predsjednik prelazi na dnevni red.

Marijan Poturović, pročelnik JUO, podnosi izvješće o provedenom internetskom savjetovanju sa
zainteresiranom javnošću za točke dnevnog reda koje su planirane za ovu, 23.sjednicu Općinskog vijeća
Općine Kistanje, navodeći da niti za jednu točku dnevnog reda nije zaprimljena niti jedna
sugestija,prijedlog ili komentar.

Nakon navedenoga ,na prijedlog predsjednika ,

Na temelju članka 32.Statuta Općine Kistanje (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske
županije”,br.8/09.,15/10 . i 4/13), Općinsko vijeće Općine Kistanje na 23.sjednici, od 23.prosinca
2016.godine, donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o provedenom  internetskom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću

1. Prihvaća se Izvješće o provedenom  internetskom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću po
točkama dnevnog reda za 23.sjednicu Općinskog vijeća Općine Kistanje ,koji materijali su
objavljeni na internetskoj stranici Općine Kistanje www.kistanje.hr , bez  sugestija i prijedloga.

2. Zaključak objaviti na internetskoj stranici Općine Kistanje www.kistanje.hr

Predsjednik Marko Sladaković predlaže slijedeći dnevno red:

1.Prijedlog trećih izmjena i dopuna proračuna za 2016.
2.Prijedlog drugih izmjena i dopuna Plana razvojnih programa Općine Kistanje za 2016.
3.Prijedlog prvih izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2016.
4.Prijedlog trećih izmjena i dopuna programa gradnje uređaja i objekata komunalne infrastrukture za
2016.g.
5.Prijedlog trećih izmjena i dopuna Programa socijalnih potreba na području Općine Kistanje za 2016.g.
6.Prijedlog drugih izmejan i dopuna Programa javnih potreba u sportu za 2016.
7.Prijedlog drugih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u oblasti kulture za 2016.g.
8.Prijedlog drugih izmjena i dopuna Programa predškolskog odgoja i obrazovanja za 2016.g.
9.Prijedlog prvih izmjena i dopuna programa gradnje i uređenja objekata za poticanje razvoja  turizma,

gospodarskog rasta i održivog razvoja na području općine Kistanje u 2016.g.
10.Prijedlog odluke o davanju  suglasnosti općinskom načelniku za pokretanje postupka  za kupnju dijela

nekretnine označene kao kat.čest.br.239/2 k.o.Kistanje u vlasništvu Republike Hrvatske za izgradnju
Centra za posjetitelje N.P.Krka, Kistanje,

11. Prijedlog o davanju  Komunalnom poduzeću „Kistanje“ d.o.o. iz Kistanja mobilnog reciklažnog
dvorišta tipa kontejnera u vlasništvu Općine Kistanje , na korištenje i upravljanje ,

Predsjednik Marko Sladaković poziva nazočne da glasaju za predloženi dnevni red
1. Tko je “ZA” usvajanje predloženog dnevnog reda , glasuje svih 12 vijećnika .
2. Tko je “PROTIV”- nema!
3. Suzdržanih - nema!



Stranica 3 od 18

Nakon glasanja predsjednik vijeća Marko Sladaković utvrđuje da su vijećnici Općine Kistanje
jednoglasno usvojili sljedeći dnevni red:

DNEVNI RED

1.Prijedlog trećih izmjena i dopuna proračuna za 2016.
2.Prijedlog drugih izmjena i dopuna Plana razvojnih programa Općine Kistanje za 2016.
3.Prijedlog prvih izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2016.
4.Prijedlog trećih izmjena i dopuna programa gradnje uređaja i objekata komunalne infrastrukture za
2016.g.
5.Prijedlog trećih izmjena i dopuna Programa socijalnih potreba na području Općine Kistanje za 2016.g.
6.Prijedlog drugih izmejan i dopuna Programa javnih potreba u sportu za 2016.
7.Prijedlog drugih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u oblasti kulture za 2016.g.
8.Prijedlog drugih izmjena i dopuna Programa predškolskog odgoja i obrazovanja za 2016.g.
9.Prijedlog prvih izmjena i dopuna programa gradnje i uređenja objekata za poticanje razvoja  turizma,

gospodarskog rasta i održivog razvoja na području općine Kistanje u 2016.g.
10.Prijedlog odluke o davanju  suglasnosti općinskom načelniku za pokretanje postupka  za kupnju dijela

nekretnine označene kao kat.čest.br.239/2 k.o.Kistanje u vlasništvu Republike Hrvatske za izgradnju
Centra za posjetitelje N.P.Krka, Kistanje,

11. Prijedlog o davanju  Komunalnom poduzeću „Kistanje“ d.o.o. iz Kistanja mobilnog reciklažnog
dvorišta tipa kontejnera u vlasništvu Općine Kistanje , na korištenje i upravljanje .

Rasprava o dnevnom redu

Točka 1.
Prijedlog trećih izmjena i dopuna proračuna za 2016.

Predsjednik Marko Sladaković otvara raspravu.

Romana Stanić Jelić, stručna suradnica za računovodstvo,knjigovodstvo i blagajnu  obrazlaže  razloge
ovu točku dnevnog reda .

Vijećnik Božidar Palić pita koji su razlozi za povećanje troškova za javnu rasvjetu?

Romana Stanić Jelić, pojašnjava da se povećanje troškova za javnu rasvjetu odnosi na povećanje
troškova na ime potrošene električne energije za javnu rasvjetu.

Predsjednik Marko Sladaković poziva nazočne na raspravu.

Rasprave nema .

Predsjednik Marko Sladaković – daje točku 1. na glasanje  i pita nazočne vijećnike:
1. Na pitanje tko je “ZA”,  glasuje jedanaest (11) vijećnika
2. Tko je “PROTIV”- nema.
3. Tko je “SUZDRŽAN”- jedan (1).



Stranica 4 od 18

Nakon provedenog glasovanja predsjednik Marko Sladaković konstatira da su većinom glasova sa
jedanaest glasova “ za” , jednim glasom “suzdržan” i niti jednim glasom “protiv”  vijećnici donijeli
slijedeću odluku

Na temelju članka7.st.3. i čl.39.st.2. Zakona o proračunu („Narodne novine”,broj 87/08 i 15/15) i čl.32.
Statuta Općine Kistanje (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije”,br.8/09.,15/10 . i 4/13), Općinsko
vijeće Općine Kistanje na 23.sjednici,od 23.prosinca 2016.godine, donosi

ODLUKU
O DONOŠENJU TREĆIH IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE KISTANJE ZA 2016.G.

I.
Donose se Treće izmjene i dopune proračuna Općine Kistanje za 2016. u tekstu koji se nalazi u privitku
ovog zapisnika i čini njegov sastavni dio.

II.
Ova odluka stupa na snagu  na snagu prvog dana od objave  u “Službenom vjesniku Šibensko-kninske
županije” i na internetskoj stranici Općine Kistanje www.kistanje.hr.

Točka 2.
Prijedlog drugih izmjena i dopuna Plana razvojnih programa Općine Kistanje za 2016.

Predsjednik Marko Sladaković – daje točku 2. na glasanje  i pita nazočne vijećnike:
1. Na pitanje tko je “ZA”,  glasuje devet (9) vijećnika
2. Tko je “PROTIV”- nema.
3. Tko je “SUZDRŽAN”- troje (3).

Nakon provedenog glasovanja predsjednik Marko Sladaković konstatira da su većinom glasova i to
sa devet glasova “ za” , tri glasova “suzdržan” i niti jednim glasom “protiv”  vijećnici donijeli
slijedeću odluku

Na temelju članka  39.Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08 I 136/12) I članka 32.Statuta
Općine Kistanje (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije”,br.8/09.,15/10 . i 4/13), Općinsko vijeće
Općine Kistanje na 23.sjednici,od 23.prosinca 2016.godine, donosi

ODLUKU
O DONOŠENJU DRUGIH IZMJENA I DOPUNA PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE

KISTANJE ZA 2016. SA PROJEKCIJAMA ZA 2017. I 2018.G.

I.
Donose se Druge izmjene i dopune Plana razvojnh programa Općine Kistanje  sa projekcijama plana za
2017. i 2018.g., u tekstu koji se nalazi u privitku ovog zapisnika i čini njegov sastavni dio.

II.
Ova odluka stupa na snagu  na snagu prvog dana od objave  u “Službenom vjesniku Šibensko-kninske
županije” i na internetskoj stranici Općine Kistanje www.kistanje.hr.



Stranica 5 od 18

Točka 3.
Prijedlog prvih izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2016.

Predsjednik vijeća otvara raspravu.

Predsjednik Marko Sladaković – daje točku 3. na glasanje  i pita nazočne vijećnike:
1. Na pitanje tko je “ZA”,  glasuje devet (9) vijećnika
2. Tko je “PROTIV”- nema.
3. Tko je “SUZDRŽAN”- troje (3).

Nakon glasovanja ,predsjednik Marko Sladaković utvrđuje da  većinom glasova  vijećnika

Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Službeni vjesnik Šibensko-
kninske županije“,broj 26/03-pročišćeni tekst,82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11,
90/11,144/12,94/13.,153/13.,147/14.,36/15), članka 32.Statuta Općine Kistanje („Službeni vjesnik
Šibensko-kninske županije“,broj 8/06,15/10,4/13), Općinsko vijeće Općine Kistanje na 23.sjednici, od
23.prosinca 2016.godine, donosi

PRVE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
održavanja komunalne infrastrukture za 2016.godini

Članak 1.

U Programu održavanja komunalne infrastrukture Općine Kistanje za 2016.g.(„Službeni vjesnik Šibensko-
kninske županije“,broj 16/12 i 8/16),
Članka 2.mijenja se i glasi:

„Članak 2.
1)Javna rasvjeta
Redni
broj

OPIS POSLOVA Planirano Prve
izmjene

Druge
izmjene

Troškovi(procjene) u kunama
1. Troškovi električne energije 350.000,00 350.000,00

300.000,00
2. Javna rasvjeta:

održavanje uređaja i opreme javne rasvjete,zamjena
dotrajalih stupova i rasvjetne armature
nepredviđene rekonstrukcije,sanacija nakon
štete,modernizacija javne rasvjete u svrhu
poboljšanja energetske učinkovitosti,usklađivanje
postojeće javne rasvjete sa novom zakonskom
regulativom o  standardima upravljanja rasvjetom

150.000,00 150.000,00
170.000,00

1 500.000,00 500.000,00
470.000,00

2) Održavanje i upravljanje nerazvrstanim cestama
Redni
broj

OPIS POSLOVA Planirano Prve
izmjene

Druge
izmjene

Troškovi(procjena) u kunama
1. Godišnje održavanje nerazvrstanih cesta 350.000,00 430.000,00 430.000,00



Stranica 6 od 18

1.1. Održavanje asfaltiranih cesta:krpanje i sanacija
udarnih rupa,strojno frezanje dotrajalih asfaltiranih
površina,popravljanje rubnjaka,izrada nosivog sloja
asfalta,izrada završnog
sloja asfalta,korekcija visine poklopaca i ugradnja
slivnika .

350.000,00 400.000,00 430.000,00

1.2. Čišćenje snijega 30.000,00 30.000,00 0,00
Ukupno: 380.000,00 430.000,00 430.000,00

3) Održavanje javnih površina i čistoće javnih površina
Redni
broj

OPIS POSLOVA Planirano Prve izmjene Druge
izmjene

Troškovi(procjena)ukunama
1. Održavanje javnih površina 42.000,00 42.000,00 47.000,00

1.1. Sanacija i održavanje javnih površina 22.000,00 22.000,00 22.000,00
1.2. Nabava klupa i druge urbane opreme 10.000,00 10.000,00 0,00
1.5. Održavanje groblja i spomen ploča 10.000,00 10.000,00 25.000,00
2. Održavanje čistoće javnih površina-K.P.Kistanje

d.o.o.(uključujući sakupljanje i odvoz
komunalnog otpada na deponij)

450.000,00 450.000,00 570.000,00

Ukupno: 492.000,00 492.000,00 617.000,00

4) Veterinarski i sanitarni poslovi
Redni
broj

OPIS POSLOVA Planirano Prve izmjene Druge izmjene
Troškovni(procjena)u kunama

1. Veterinarski poslovi hvatanja životinja
bez nadzora i uklanjanje stradalih
životinja na prometnicama

20.000,00 20.000,00 2.500,00

2. Održavanje precrpnice kanalizacije u
novom naselju Kistanje 1,Kistanje

10.000,00 10.000,00 21.500,00

Ukupno: 30.000,00 30.000,00 24.000,00

5) Ostali poslovi održavanja komunalne infrastrukture
Redni
broj

OPIS POSLOVA Planirano Prve izmjene Druge
izmjene

Troškovi (procjena) u kunama
1. Planiranje terena odlagališta-čišćenje 10.000,00 10.000,00 10.000,00
1. Sanacija divljih odlagališta 20.000,00 20.000,00 20.000,00
3. Odvoz glomaznog otpada 10.000,00 10.000,00 10.000,00
4. Deratizacija-dezinsekcija 43.000,00 43.000,00 43.000,00
5. Nadzor nad izvođenjem deratizacije 5.000,00 5.000,00 5.000,00
5. Materijalni rashodi (kontejneri,košare itd.) 80.000,00 10.000,00 0,00
6. Financiranje protupožarne djelatnosti DVD-a „Sveti

Juraj“ Kistanje
200.000,00 200.000,00 200.000,00

7. Financiranje Hrvatske gorske službe spašavanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00
8. Održavanje vodovodne infrastrukture-vodovodnog

sustava i uređaja
0 20.000,00 20.000,00

9. Sanacija(popravak) kanalizacijskog sustava 0 20.000,00 10.000,00
10. Sanacija i održavanje septičkih jama 0 10.000,00 0,00
11. Održavanje  Imhoff taložnika 0 50.000,00 60.000,00

Ukupno: 373.000,00 403.000,00 383.000,00



Stranica 7 od 18

Rekapitulacija troškova

Redni
broj

Naziv Planirano Prve izmjene Druge izmjene
Troškovi (procjena) u kunama

1. Javna rasvjeta 500.000,00 500.000,00
460.000,00

2. Održavanje i upravljanje nerazvrstanim cestama 380.000,00 430.000,00
430.000,00

3. Održavanje javnih površina i čistoće javnih
površina

492.000,00 492.000,00
617.000,00

4. Veterinarski i sanitarni poslovi 35.000,00 20.000,00
24.000,00

5. Ostali poslovi održavanja komunalne
infrastrukture

373.000,00 403.000,00
383.000,00

Ukupno: 1.780.000,00 1.845.000,00
1.914.000,00

Članak 2.
Članak 4.mijenja se i glasi:

„Članak 4.
Procjena troškova za djelatnosti navedene u ovom Programu iznose ukupno :

PLANIRANO PRVE IZMJENE DRUGE IZMJENE
1.780.000,00 1.845.000,00 1.914.000,00

a izvori financiranja su slijedeći
NAZIV Planirano Prve izmjene Druge izmjene

Troškovi(procjena) u kunama
Prihodi od komunalne naknade 150.000,00 150.000,00 150.000,00
Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti 80.000,00 10.000,00 0,00
Ministarstvo regionalnog razvoja  i fondova Europske
unije

350.000,00 900.000,00 0,00

Proračun Općine Kistanje 1.200.000,00 785.000,00 1.764.000,00
UKUPNO: 1.780.000,00 1.845.000,00 1.914.000,00

Članak 3.

Druge  izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2016.godinu stupaju na snagu
prvog dana nakon objave u „Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“, a primjenjuje se od
01.siječnja 2016.godine.

Točka 4.
Prijedlog trećih izmjena i dopuna Programa gradnje uređaja i objekata

komunalne infrastrukture za 2016.g.

Predsjednik vijeća otvara raspravu.

Predsjednik Marko Sladaković – daje točku 4. na glasanje  i pita nazočne vijećnike:
1. Na pitanje tko je “ZA”,  glasuje devet (9) vijećnika
2. Tko je “PROTIV”- nema.
3. Tko je “SUZDRŽAN”- troje (3).



Stranica 8 od 18

Nakon glasovanja ,predsjednik Marko Sladaković utvrđuje da  većinom glasova  vijećnika

Na temelju članka 30.st.4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 36/95., 70/97., 128/99., 57/00.,
109/00., 59/01., 26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09, 153/09, 49/11, 84/11,
90/11, 144/12, 94/13.,153/13.,147/14,36/15), Odluke o nerazvrstanim cestama Općine Kistanje (Službeni
vjesnik Šibensko-kninske županije br.14/2011), članka 32.Statuta Općine Kistanje (Službeni vjesnik
Šibensko-kninske županije“ br.8/09.,15/10,4/13), Općinsko vijeće Općine Kistanje na 23.sjednici od
23.prosinca 2016.g., donijelo je

TREĆE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
gradnje  objekata i uređaja  komunalne infrastrukture  i komunalnih vodnih građevina   u 2016.g.

Članak 1.

U  Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine Kistanje za 2016.g.
(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“,broj 16/15., 8/16. i 11/16),

Članak 2.mijenja se i glasi:
“Članak 2.

A) Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za javne površine, staze,nerazvrstane
ceste,javnu rasvjetu, odvodnju oborinskih voda

R.b
r.

Naziv investicije Opis Planirano Prve
Izmjene

Druge
Izmjene

Treće
izmjene

1. Izgradnja i
uređenje
prometnica unutar
novog naselja
“Kistanje 1”-
II.faza,jugozapad
no područje
naselja-dovršetak
izgradnje ulica.

CILJ:Izgradnja i
uređenje cca 1.000
metara ulica sa izvedbom
nogostupa na obje strane
ulica sa asfaltiranjem
kolovoza i nogostupa
,prema glavnom projektu
tvrtke GIN COMPANY
d.o.o. iz Zadra i izdanoj
potvrdi glavnog projekta.
U ovoj fazi , 2016. ,
planirano je  izgraditi
194 m ulice (dio)gospe
Letničke sa nogostupima
.SUFINANCIRANJE.

600.000,00 707.787,50 450.000,00 430.000,00

2. Izgradnja
nogostupa u ulici
Hrvatskih
branitelja-dionica
Državne ceste
D59 kroz
Kistanje.

Izvođenje
zemljanih,betonskih I
asfalterskih radova na
izgradnji nogostupa  cca
2 x 750 m na obje strane
ulice –dio koji
sufinancira Općina
Kistanje.

500.000,00 100.000,00 20.000,00 0,00



Stranica 9 od 18

3. Modernizacija
nerazvrstanih
cesta na  širem
području općine
Kistanje

Sanacija i modernizacija
(asfaltiranje) postojećih
seoskih i drugih
nerazvrstanih cesta na
širem području općine
Kistanje ,uključujući i
uređenje dijela zida
lokve Lalića (I.faza).

276.000,00 515.000,00 515.000,00 511.000,00

4. Izgradnja
vodovoda  za
manastir “Krka”
Kistanje.

Glavni project izgradnje
vodovoda Kistanje-
Manastir “Krka”.

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

5. Sanacija i
izgradnja
vodovodne mreže
-Reljići

Izvođenje radova ,nabava
opreme i materijala i
montaža.(NB.Sufinancira
nje).

250.000,00 250.000,00 100.000,00 0,00

Ukupno: 1.676.000,00 1.622.787,50 1.135.000,00 991.000,00

Izvori financiranja: PLANIRANO         I.IZMJENE          II.IZMJENE              III .IZMJENE

1.Proračun Općine Kistanje……....100.000,00 kn        172.787,50 kn 735.000,00 kn             180.000,00 kn
2.MRRFEU……………….……1.200.000,00  kn        900.000,00 kn          300.000,00 kn            300.000,00 kn
3.Državni ured za obnovu i

stambeno zbrinjavanje…..............276.000,00 kn                   0,00 kn 0,00 kn 511.000,00 kn
4.Vodovod i odvodnja

d.o.o.Šibenik………………........100.000,00 kn 200.000,00kn          100.000,00 kn                      0,00 kn
5.Nacionalni park „Krka“ ………..….....0,00 kn 200.000,00kn 0,00 kn                     0,00 kn
6.Šibensko-kninska županija…………....0,00 kn 150.000,00kn__ _ _ 0,00 kn                     0,00 kn

Ukupno:…….......1.676.000,00 kn 1.622.787,50kn       1.135.000,00 kn           991.000,00 kn

B) 3.Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za odlaganje komunalnog otpada i
pročišćavanje  fekalne kanalizacije

R.br. Naziv investicije Opis Planirano I.
Izmjene

II.
Izmjene

III.
Izmjene

1. Reciklažno dvorište I.faza -čišćenje
terena i drugo

400.000,00 200.000,00 0,00 0,00

2. Reciklažno dvorište Projektna
dokumentacija

150.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

3. Projektna
dokumentacija za
autokamp odmorište
KRKA,Kistanje

Izrada idejnog
projekta i glavnog
projekta

50.000,00 0 0 0,00

4. Nabava mobilnog
reciklažnog dvorišta-
kontejnera

Kontejner 0 0 140.000,00
72.500,00

Ukupno: 600.000,00 250.000,00 190.000,00 72.500,00



Stranica 10 od 18

Izvori financiranja:                    PLANIRANO          I.IZMJENE II. IZMJENE      III. IZMJENE

1.Općina Kistanje…………………180.000,00kn           50.000,00kn         90.000,00            18.200.00 kn
2.Fond za zaštitu okoliša i
energetsku učinkovitost…………..420.000,00kn          200.000,00kn                  0,00 0,00 kn

3.Ministarstvo prostornog
uređenja i gradnje……………….100.000,00 kn           100.000,00 kn      100.000,00 kn        54.300,00 kn

Ukupno:      600.000,00 kn           250.000,00kn       190.000,00 kn 72.500,00 kn

Članak 3.

Prve izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i komunalnih vodnih
građevina Općine Kistanje u 2016.godini stupa na snagu prvi dan od objave  u «Službenom vjesniku
Šibensko-kninske županije», a primjenjuje se od 01.siječnja 2016.godine.

Točka 5.
Prijedlog trećih izmjena i dopuna Programa socijalnih potreba na području Općine Kistanje

za 2016.g.

Predsjednik vijeća otvara raspravu.
Rasprave nema.

Predsjednik Marko Sladaković – daje točku 5. na glasanje  i pita nazočne vijećnike:
1. Na pitanje tko je “ZA”,  glasuje dvanaest (12) vijećnika
2. Tko je “PROTIV”- nema.
3. Tko je “SUZDRŽAN”- nema.

Nakon glasovanja ,predsjednik Marko Sladaković utvrđuje da jednoglasnom odlukom  12 vijećnika

Na temelju članka 6. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13.,152/14. i 99/15.), a u vezi
sa Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“,broj 33/01, 60/01,
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), Zakonom o hrvatskom Crvenom križu („Narodne
novine“  broj 71/10.), Zakonom o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih
obitelji („Narodne novine“ br. 174/04., 92/05., 02/07., 107/07., 65/09., 137/09., 146/10., 55/11., 140/12.,
33/13., 148/13. i 92/14.), Nacionalnom strategijom izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom od
2007. do 2015. godine, Akcijskim planom desetljeća za uključivanje Roma 2005. – 2015. godine,
Strategijom borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti (2014. – 2020.),  i članka 32.Statuta Općine
Kistanje („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“,broj 8/09.,15/10,4/13), Općinsko vijeće Općine
Kistanje na 23.sjednici, od 23.prosinca  2016.g., donosi

TREĆE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
socijalnih i drugih potreba građana na području Općine Kistanje za 2016.godinu

Članak 1.

U Programu socijalnih potreba građana na području Općine Kistanje za 2016.g. („Službeni vjesnik
Šibensko-kninske županije“,broj 16/15.,   8/16. i 4/13),

članak 2.mijenja se i glasi:



Stranica 11 od 18

„Članak 2.

Za provođenje ovog Programa  osigurat će se sredstva u   Proračunu Općine Kistanje za 2016.godinu u
ukupnom iznosu od:

PLANIRANO: I. IZMJENE II.IZMJENE                        III.IZMJENE
874.000,00 kn 944.780,00 kn                985.780,00 kn                        1.072.190,00

Članak 3. mijenja se i glasi:
„Članak 3.

Sredstva iz članka 2. raspoređuju se na sljedeći način:

NAZIV Plan            I.Izmjene    II.Izmjene      III.Izmjene
1. Pomoć u novcu obiteljima i pojedincima-
jednokratna pomoć

20.000 50.000 50.000 75.000,00

2. Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova 20.000 20.000 20.000 10.000,00
3. Pomoć za opremu novorođenog djeteta
/Program demografske obnove

30.000 30.000 30.000 22.000,00

4. Pomoć obiteljima u novcu za ogrjev 540.000 500.000 500.000 500.000,00
5. Gradsko društvo Crvenog križa Knin 5.000 5.000 5.000 5.000,00
6. Pomoć starim i nemoćnim 50.000 92.880 92.880 207.800,00
7. Tekuće donacije u novcu Hitnoj službi 5.000 5.000 5.000 3.000,00
10.Sufinanciranje programa javnih radova 144.000 165.900 165.900 159.390,00
11.Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih
škola koji nisu  obuhvaćeni  programom
socijalne pomoći

45.000 76.000 117.000 90.000,00

12.Sufinanciranje prijevoza djece obuhvaćene
programom  predškole (Obuhvaćeno posebnim
programom   predškole)

15.000 0,00 0,00 0,00

SVEUKUPNO: 874.000 944.780 985.780 1.072.190,00

Izvori financiranja Plan I.Izmjene II.Izmjene III.Izmjene
Općina Kistanje 196.000 220.000 261.000

308.032,00
Šibensko-kninska županija 500.000 500.000 500.000

500.000,00
Ministarstvo znanosti,obrazovanja i športa 8.000 8.000 8.000 0,00
Hrvatski zavod za zapošljavanje 120.000 216.780 216.780

264.158,00
UKUPNO 874.000 944.780 985.780

1.072.190,00

Članak 4.

Treće izmjene i dopune Programa socijalnih potreba građana na području Općine Kistanje za 2016.g
stupaju na snagu prvog dana nakon objave u «Službenom vjesniku Šibensko-kninskoj županiji», a
primjenjuje se od 01.siječnja 2016.godine.



Stranica 12 od 18

Točka 6.
Prijedlog drugih izmejan i dopuna Programa javnih potreba u sportu za 2016.

Predsjednik vijeća otvara raspravu.
Rasprave nema.

Predsjednik Marko Sladaković – daje točku 6. na glasanje  i pita nazočne vijećnike:
1. Na pitanje tko je “ZA”,  glasuje devet (9) vijećnika
2. Tko je “PROTIV”- nema.
3. Tko je “SUZDRŽAN”- troje (3).

Nakon glasovanja ,predsjednik Marko Sladaković utvrđuje da  većinom glasova vijećnika

Na temelju članka 74. i 76.Zakona o športu („Narodne novine“,broj NN 71/06, 150/08, 124/10, 124/11,
86/12.,94/13.,85/15), članka 32.Statuta Općine Kistanje („Narodne novine“,broj 8/09. ,15/10,4/13), Općinsko vijeće
Općine Kistanje na 23sjednici, od 23. prosinca 2016.godine, donosi

DRUGE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
javnih potreba u  sportu Općine Kistanje  u 2016.godinu

Članak 1.
Članak 2. Programa javnih potreba u sportu Općine Kistanje u 2016.godini , mijenja se i  glasi

„Članak 2.
Ovim programom utvrđuju se  sredstva za financiranje  javnih potreba i aktivnosti u  sportu na području
općine Kistanje u 2016.g. u ukupnom iznosu  od

PLANIRANO PRVE IZMJENE DRUGE IZMJENE
50.000,00 65.000,00 50.000,00

Članak 3.
Članak 6. Programa javnih potreba u sportu Općine Kistanje u 2016.godini , mijenja se i  glasi :

„Članak 6.
Sredstva za realizaciju programa :
R.br. OPIS Planirano I.Izmjene II.Izmjene
1. Za usluge tekućeg i investicijskog održavanja

sportskih objekata
50.000,00 20.000,00 0,00

2. Tekuće donacije  u novcu sportskim
udrugama

45.000,00 45.000,00 50.000,00

UKUPNO: 95.000,00 65.000,00 50.000,00

Izvor financiranja: Općina Kistanje .
Članak 4.

Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu Općine Kistanje u 2016.godini stupaju na snagu
prvog dana nakon objave u  «Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije», a primjenjuje se od
01.siječnja 2016.godine.



Stranica 13 od 18

Točka 7.
Prijedlog drugih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u oblasti kulture za 2016.g.

Predsjednik vijeća otvara raspravu.
Rasprave nema.

Predsjednik Marko Sladaković – daje točku 7. na glasanje  i pita nazočne vijećnike:
1. Na pitanje tko je “ZA”,  glasuje devet (9) vijećnika
2. Tko je “PROTIV”- nema.
3. Tko je “SUZDRŽAN”- troje (3).

Nakon glasovanja ,predsjednik Marko Sladaković utvrđuje da  većinom glasova vijećnika

Na temelju članka  9a. Zakona o  financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“,broj
47/09,27/93 i 38/09) i članka 32.Statuta Općine Kistanje („Narodne novine“,broj 8/09., 15/10,4/13),
Općinsko vijeće Općine Kistanje na 23.sjednici, od 23.prosinca 2016.godine, donosi

DRUGE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
javnih potreba u oblasti kulture u Općini Kistanje za 2016.godinu

Članak 1.
Članak 6. Programa javnih potreba u oblasti kulture u Općini Kistanje za 2016.g.  mijenja se i glasi :

„Članak 6.

SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA:
Za  provođenje ovog programa  u proračunu Općine Kistanje osigurano je ukupno

Planirano Prve izmjene Druge izmjene
102.000,00 100.000,00 150.000,00

Planirana sredstva dodijeliti će se:
Naziv PLANIRANO I.IZMJENE II.IZMJENE

Manifestacije u kulturi – djelatnost
udruga u kulturi

50.000,00 50.000,00 50.000,00

Pomoć vjerskim zajednicama 50.000,00 50.000,00 100.000,00
Pomoć  braniteljskim udrugama 2.000,00 0,00 0,00

Članak 2.
Ostale odredbe Programa javnih potreba u kulturi Općine Kistanje za  2016.g. ostaju neizmijenjene.

Članak 3.
Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba u oblasti kulture u Općini Kistanje za 2016.godinu
stupaju na snagu prvog dana nakon objave u «Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije», a
primjenjuje se od 01.siječnja 2016.godine.



Stranica 14 od 18

Točka 8.
Prijedlog drugih izmjena i dopuna Programa predškolskog odgoja i obrazovanja za 2016.g.

Predsjednik vijeća otvara raspravu.
Rasprave nema.

Predsjednik Marko Sladaković – daje točku 8. na glasanje  i pita nazočne vijećnike:
1. Na pitanje tko je “ZA”,  glasuje dvanaest (12) vijećnika
2. Tko je “PROTIV”- nema.
3. Tko je “SUZDRŽAN”- nema.

Nakon glasovanja ,predsjednik Marko Sladaković utvrđuje da  jednoglasnom odlukom svih nazočnih
vijećnika

Na osnovi članaka 2., 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97., 107/07.
i 94/13.) i članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01., 60/01.,
129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.) i članka 39. Statuta Općine Kistanje  („Službeni vjesnik
Šibensko-kninske županije“,broj 8/09,15/10 i 4013), Općinsko vijeće Općine Kistanje, na 23 .sjednici održanoj
23.prosinca  2016.g.,  donijelo je

DRUGE  IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
javnih potreba u području predškolskog odgoja i obrazovanja

Općine Kistanje  za 2016. godinu

Članak 1.
U Programu  javnih potreba u području predškolskog odgoja i obrazovanja Općine Kistanje za 2016.g.
(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“,broj  16/2015.), članak 2.mijenja se i glasi:

„Članak 2.

Za provođenje  ovog Programa, u Proračunu  Općine Kistanje  za 2016. godinu osigurat će se ukupno
48.000,00 kuna  i to za:

R.br. Opis Planirano I.Izmjene II.Izmjene
1. Igraonice za djecu i mladež/Program predškole

/Mala škola (Troškovi za rad nastavnice
/odgajateljice. Prijenos sredstava Osnovnoj
školi „Kistanje“ koja za potrebe ovog programa
zapošljava stručnu osobu sa kojom sklapa
poseban ugovor o radu.

NAPOMENA:
Nastava i druge aktivnosti provode se u učioni
(nekadašnjoj općinskoj vijećnici) u općinskoj
zgradi na adresi Ulica dr.Franje Tuđmana 101,
Kistanje (kod Poštanskog ureda). Pored
prostora ,Općina Kistanje osigurala je
klupe,stolice i drugu potrebnu didaktičku
opremu, kao i redovno čišćenje  učione  i njeno
održavanje ..

30.000,00 40.000,00 48.000,00

2. Tekuće donacije u novcu O.Š.Kistanje 8.000,00 8.000,00 0,00
3. Materijalni troškovi (radni listovi, bojanke

,materijali za modeliranje ,lopte itd.).
3.000,00 3.000,00 0,00

UKUPNO: 41.000,00 41.000,00 48.000,00



Stranica 15 od 18

Članak 2.
Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba u području predškolskog odgoja i obrazovanja Općine
Kistanje za 2016.godinu stupaju na snagu  prvog dana  nakon objave u «Službenom vjesniku Šibensko-
kninskoj županiji»,  a primjenjuje se od 01.siječnja 2016.godine.

Točka 9.
Prijedlog prvih izmjena i dopuna programa gradnje i uređenja objekata za poticanje razvoja

turizma,gospodarskog rasta i održivog razvoja na području općine Kistanje u 2016.g.

Predsjednik vijeća otvara raspravu.

Pročelnik Marijan Poturović pojašnjava o čemu se radi te da su sredstva za projektnu dokumentaciju za
budući EKO centar u Kistanjama protupožarni put .

Rasprave nema.

Predsjednik Marko Sladaković – daje točku 9. na glasanje i pita nazočne vijećnike:
1. Na pitanje tko je “ZA”,  glasuje devet (9) vijećnika
2. Tko je “PROTIV”- nema.
3. Tko je “SUZDRŽAN”- troje (3).

Nakon glasovanja ,predsjednik Marko Sladaković utvrđuje da većinom glasova nazočnih vijećnika

Na temelju članka 32.Statuta Općine Kistanje (Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“
br.8/09.,15/10,4/13), Općinsko vijeće Općine Kistanje na 23.sjednici od 23.prosinca 2016.g., donijelo je

PRVE IZMJENE PROGRAMA
gradnje i uređenje objekata u funkciji poticanja razvoja turizma, gospodarskog rasta i održivog

razvoja područja općine Kistanje u 2016.g.

Članak 1.

članak 1. Programa gradnje i uređenja objekata u funkciji poticanja razvoja turizma,gospodarskog
rasta i održivog razvoja područja općine Kistanje u 2016.g. („Službeni vjesnik Šibensko-kninske
županije“,broj 16/15) ,mijenja se i glasi :

Red.br. NAZIV PLANIRANO I.IZMJENE
1. Izgradnja i uređenje objekta Eko centra-

pijace/seljačke pijace na kat.čest.zem.3999/2
k.o.Kistanje, u Kistanjama.

500.000,00 0,00

2. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i
uređenje objekta Eko centra-pijace/seljačke pijace

100.000,00 54.000,00

3. Izgradnja /uređenje / protupožarnog puta (sa
mogućnošću korištenja kao biciklistička/pješačka
staza) na području općine Kistanje u zoni
Nacionalnog parka „Krka“.

16.960,00 50.000,00

Ukupno: 616.960,00 104.000,00



Stranica 16 od 18

Izvori financiranja:

Naziv izvora financiranja Planirano I.Izmjene
Javna ustanova Nacionalni park «Krka»,Šibenik temeljem
Odluke Vlade Republike Hrvatske o visini naknade, načinu
Isplate kao i prihvatljivim troškovima za korištenje  naknade
zbog zaštićenih prirodnih područja («NN» br.102/15).

Ukupno:616.960,00 kuna, od toga :

u 2016.g. 104.000,00 kuna i

u 2017.g.512.960,00 kuna /nastavak projekta iz t.1.,2.i 3.

616.960,00 104.000,00

Članak 2.

Prve izmjene Programa gradnje i uređenja objekata u funkciji poticanja razvoja turizma, gospodarskog
rasta i održivog razvoja područja općine Kistanje u 2016.g. stupa na snagu prvi dan od objave  u
«Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije».

Točka 10.
Prijedlog odluke o davanju  suglasnosti općinskom načelniku za pokretanje postupka  za kupnju
dijelanekretnine označene kao kat.čest.br.239/2 k.o.Kistanje u vlasništvu Republike Hrvatske za

izgradnju Centra za posjetitelje N.P.Krka, Kistanje

Predsjednik vijeća otvara raspravu.

Vijećnik Paško Ivanović- pita o kojoj se to prostoriji radi?

Načelnik Goran Reljić -pojašnjava da se ne radi o prostoriji već o dijelu dvorišta koje je u vlasništvu
Republike Hrvatske , koje je obuhvaćeno projektom za Centar za posjetitelje N.P.Krka, Kistanje.

Vijećnik Paško Ivanović-pita a tko je korisnik toga dvorišta?

Načelnik Goran Reljić- odgovara da je vlasnik dvorišta-zemljišta Republika Hrvatska.

Predsjednik zaključuje raspravu.

Predsjednik Marko Sladaković – daje točku 10. na glasanje i pita nazočne vijećnike:
1. Na pitanje tko je “ZA”,  glasuje devet (9) vijećnika
2. Tko je “PROTIV”- nema.
3. Tko je “SUZDRŽAN”- troje (3).

Nakon glasovanja ,predsjednik Marko Sladaković utvrđuje da većinom glasova nazočnih vijećnika

Na temelju članka 32.Statuta Općine Kistanje (Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“
br.8/09.,15/10,4/13), Općinsko vijeće Općine Kistanje na 23.sjednici od 23.prosinca 2016.g., donijelo je



Stranica 17 od 18

ODLUKU
O verifikaciji suglasnosti  za pokretanje  postupka za kupnju dijela nekretnine označene kao

kat.čest.239/2 k.o.Kistanje, u Kistanjama

1.Verificira se  odluka općinskog načelnika o pokretanju postupka za kupnju dijela nekretnine u
vlasništvu Republike Hrvatske označene kao kat.čest.239/2 k.o.Kistanje u Kistanjama u svrhu provedbe
projekta „Centar za posjetitelje Nacionalnog parka Krka u Kistanjama“.

2. Ovlašćuje se načelnik Općine Kistanje da poduzme sve potrebne aktivnosti koje će dovesti do
kupnje nekretnine iz prethodnog stavka.

3.Konačnu odluku o kupnji nekretnine označene kao kat.čest.239/2 k.o.Kisdtanje  donijet će
Općinsko vijeće Općine Kistanje ,nakon što bude utvrđena cijena i drugi uvjeti kupovne te po prethodno
dobivenim potpunim informacijama načelnika u vezi pitanja iz ove Odluke.

4.Ova Odluka stupa na snagu  prvog dana nakon objave u „Službenom vjesniku Šibensko-kninske
županije“.

Točka 11.
Prijedlog o davanju  Komunalnom poduzeću „Kistanje“ d.o.o. iz Kistanja mobilnog reciklažnog

dvorišta tipa kontejnera u vlasništvu Općine Kistanje , na korištenje i upravljanje .

Predsjednik vijeća otvara raspravu.

Pročelnik Marijan Poturović-pojašnjava da je Općina Kistanje kupila mobilno reciklažno dvorište tipa
kontejner te da se predlaže da se kontejner da na korištenje Komunalnom poduzeću “Kistanje” d.o.o. kako
bi se stavio u funkciju. Smatra da će se zaposliti bar jedan radnik putem javnih radova ili slično,kako to
bude odlučilo poduzeće,koje je za to I osnovano.

Predsjednik Marko Sladaković – daje točku 11. na glasanje  i pita nazočne vijećnike:
1. Na pitanje tko je “ZA”,  glasuje devet (9) vijećnika
2. Tko je “PROTIV”- nema.
3. Tko je “SUZDRŽAN”- troje (3).

Nakon glasovanja ,predsjednik Marko Sladaković utvrđuje da većinom glasova nazočnih vijećnika

Na temelju članka 32.Statuta Općine Kistanje (Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“
br.8/09.,15/10,4/13), Općinsko vijeće Općine Kistanje na 23.sjednici od 23.prosinca 2016.g., donijelo je

ODLUKA
o davanju mobilnog reciklažnog dvorišta tipa kontejner Komunalnom poduzeću „Kistanje“ d.o.o. iz

Kistanja ,na upravljanje i gospodarenje

1.  Općina Kistanje daje Komunalnom poduzeću „Kistanje“ d.o.o. iz Kistanja na korištenje,
upravljanje i gospodarenje jedno mobilno reciklažno dvorište tipa kontejner, u vlasništvu Općine Kistanje.

2. Daje se suglasnost načelniku Općine Kistanje da sa Komunalnim poduzećem „Kistanje“ d.o.o.
iz Kistanja odgovarajući ugovor kojim će pobliže regulirati međusobna prava i obveze  sukladno
prethodnom stavku , bez plaćanja najma .

3. Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objave u „Službenom vjesniku Šibensko-kninske
županije“.




	Zapisnik sa 23.sjed.O.V. O.Kistanje, od 23.12.2016..pdf
	Zapisnik 23.sj.213.pdf

